АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2024 года                                                                           № 79
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение)
адресов объектам недвижимости » утвержденный постановлением
администрации Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района омской области от 16.02.2016 № 10

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости », утвержденный постановлением администрации Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области от 16.02.2016 № 10 (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. пункт 12 регламента изложить в следующей редакции:

«12. Результатом предоставления Услуги является:

-решение Администрации Красногорского сельского поселения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса.

Результат муниципальной услуги может быть получен при личном посещении уполномоченного органа.

В случае подачи запроса почтовой связью результат муниципальной услуги направляется почтовой связью по месту жительства заявителя.

При указании заявителем способа получения результата предоставления муниципальной услуги в МФЦ – уполномоченный орган направляет в МФЦ для выдачи заявителю документы путем передачи их специалисту МФЦ, ответственному за доставку документов.»;

1.2.  пункт 13. регламента изложить в следующей редакции:

«13. Срок, отведенный Уполномоченному органу для принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр установлен пунктом 37 Правил:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления;

- в органе, предоставляющем муниципальную услугу, в том числе в случае, если запрос и документы и (или) информация, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы заявителем посредством почтового отправления в орган, предоставляющий муниципальную услугу;

- в региональной государственной информационной системе "Региональный портал государственных и муниципальных услуг Омской области" (далее – Региональный портал);
- в многофункциональном центре в случае, если запрос и документы и (или) информация, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы заявителем в многофункциональном центре.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального

опубликования на официальном сайте администрации Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой Красногорского сельского поселения.

Глава Красногорского сельского поселения                              Тасбулатов К.